••••••••••••••••••
~
•••••I.
•••••
)t
••••••••••••••••r ·o

PREFEITURA MUNICIPAL-,
AGUDOS

LEI N° 3.587 DE 22 DE DEZEMBRQ DE 2005
"Que autoriza o Município a ceder em
comodato bens e equipamentos às
entidades asststenclars e dá outras
providências"

rose CARLOS OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica o Município autorizado a ceder, a título de comodato,
bens e equipamentos às entidades asststencteis regularmente reconhecidas,
como forma a incentivar e fomentar suas atividades sociais .

Parágrafo Primeiro - O instrumento de comodato deverá trazer
prazo determinado, bem como a possibilidade de sua rescisão, por qualquer
das partes, independente de indenizaçào ou qualquer outra forma de
compensação.

Parágrafo Segundo - Findo ou rescindido o comodato, a entidade
beneficiada deverá restituir os bens e/ou equipamentos no estado em que
foram recebidos, sob pena de responsabi lidade.

Parágrafo Terceiro - A entidade beneficiada deverá zelar pela
integridade e conservação dos bens e/ou equipamentos recebidos, bem
como proceder a sua devida manutenção.

Parágrafo Quarto - Os bens e/ou equipamentos deverão ser
utilízados unicamente para a finalidade declarada no termo de comodato, sob
pena de imediata rescisão do mesmo.

An. 2° - As despesas decorrentes dessa lei correrão por dotação
orçamentária própria ..

An. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ou
afixação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

e,qjka;wL
JOSE CARLOS OCTAVIANI

Prefeito MúÍ1icipal
I .

ft NO T 'AIN
~sessar J idico

PRE FEITURA MUNI CIPAL DE AGUDOS

Art. 2° - As despesas decorrentes dessa lei corre rão po r dotação
orçamentár ia pró pna ..

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na da ta de sua publicação ou
afixação.

PRE F E IT URA M U N IC IPAL ---,
AGU D OS

Art. 10 - Fica o Município autonzaoo a ceder, a título de comodato,
bens e eq uipamentos às entidades assrstencrats regularmente reconhecidas,
como forma a incentivar e fomentar suas atividade s sociais .

,
- I

\.,.::' ./ çu:wL
J OSE CA R LOS OCTAvIANI

Prefe it o MUnicipal

aose CARLOS OCTAVIANI , Prefeit o Municipal de Agudos, Estado de
São Paulo, no uso de suas atnbuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seg uinte Lei :

LEI N° 3 ,587 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2005
"Que autoriza o Município a ceder em
comodato bens e equipamentos às
enti dades esststencíars e da out ras
províd êncras "

Parágrafo Primei r o - O Inst rumento de co modato devera trazer
prazo determi nado, bem como a possibi lidade de sua rescisão, por qua lquer
das partes, ind epend ente de indenizaçâo ou Qualquer ou t ra fo rma de
compensação.

Parágrafo Segundo - Findo ou rescindido o co modato, a entida de
be neficiad a devera restituir os bens e/ou equipamentos no estado em Que
foram recebidos, sob pena de rest>onsabilidade.

Parág ra fo Te rceiro - A ent idade beneficiada deverá zelar pela
integridade e conservação dos bens e/ou equipamentos recebi dos, bem
como proceder a sua devida manutenção .

Parágrafo Quarto - Os bens e/ou equipamentos de ve rão ser
uti lizados un icament e pa ra a fin alidade declarad a no te rmo de comodato, sob
pe na de imediata rescisão do mesmo.

r
r-
r
F0
r-

'AIN
idico

,..
, ~ I